各 位                        2025(令和 7) 年  1 月

2025 年 東京都連 第 39 回 青年技能競技大会に向けた

「四方転び踏み台」 講習会のご案内

東京土建技術研修センター

理 事 長 渡 辺 義 久

事務局長 西 岡 貴 之

〒170－0014 豊島区池袋 1－8－6

TEL：03－5950－1771

『青年技能競技大会』は、若手組合員の技能向上とその

伝承を目的として、1985 年に始まり今年で 41 回目を迎えます。

東京土建からも毎回、選手が出場しています。

今年も下記の通り、全国大会(全建総連)と東京大会(予選会／東京都連)が開催されます。

東京都連では東京大会出場の選手に向けた「準備講習会」を 5 月からスタートします。また、

それに合わせて技術研修センターでも 4 月から「四方転び踏み台」入門講習会を開催します。

競技大会・準備講習会は 36 歳以下の組合員が対象となりますが、入門講習会は初心者･経験

の浅い方向けの内容となっており、大会出場を迷っている方や 37 歳以上の方の参加も歓迎

します。青年･後継者世代の多くの方々の参加をお待ちしています。別紙の講習会申込書に

必要事項を記入の上、FAX にて申込み下さい。

【日程及び会場】

 東京土建

「四方転び踏み台」入門講習会

東京都連

青年技能競技大会「準備講習会」

第 1 回
・4 月 27 日(日) 9:00 ～ 17:00

 ☆ 初心者はこちらがお勧めです。

・5 月 25 日(日) 9:00 ～ 17:00【図面】

 ☆ 初参加の方は、必ずご出席下さい。

第 2 回 ・5 月 11 日(日) 9:00 ～ 17:00 ・6 月 8 日(日) 9:00 ～ 17:00【実技】

第 3 回 ・6 月 1 日(日) 9:00 ～ 17:00 ・6 月 29 日(日) 9:00 ～ 17:00【実技】

第 4 回 ・6 月 22 日(日) 9:00 ～ 17:00 ・7 月 13 日(日) 9:00 ～ 17:00【実技】

第 5 回 ・7 月 6 日(日) ※ 6～8 回は別紙参照 ・8 月 3 日(日) 9:00 ～ 17:00【実技】

会 場

東京土建技術研修センター・地下

 住所：豊島区池袋 1－8－6

 電話：03－5950－1771

 http://www.kenshu-center.jp/

全建総連会館・1 階「大会議室」

 住所：新宿区高田馬場 2－7－15

 電話：03－3200－7911（東京都連）

 http://www.zenkensoren.org/

「東京都連 第 39 回 青年技能競技大会」

 ［日 時］ 2025 年 8 月 17 日(日) 8：00～17：00

 ［会 場］ 東京都立多摩職業能力開発センター府中校（府中市南町 4－37－2）

 ［対 象］ 満 36 才以下の組合員（4 月 1 日に始まり、翌年 3 月 31 日まで）

「全建総連 第 41 回 青年技能競技大会」

 ［日 時］ 2025 年 9 月 13 日(土)開会式、14 日(日)競技日、15 日(月)表彰式･閉会式

 ［会 場］ 山口県山口市「維新大晃アリーナ」（山口県山口市維新公園 4－1－1）

  ※ 東京大会の上位 3～4 名と女性枠で 2 名が出場できる予定です。